
Zápis č. 1/2021 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí  

konaného dne 24. března 2021 v sále kina České Meziříčí 

 

1. Úvodní slovo 

Zasedání bylo zahájeno v 17.30 hod. a skončeno v 18.20 hod. Přítomno bylo 13 zastupitelů, 

omluveny byly: Mgr. Luňáková,  Ing. Vojnarová, viz. prezenční listina, příloha č. 1.  

Zastupitelstvo bylo usnášeníschopné po celou dobu zasedání. Přítomni 3 občané.  

 

Program dle pozvánky: 

1. Schválení rozpočtu hospodaření obce České Meziříčí 

2. Rozpočet Základní školy České Meziříčí 

3. Rozpočet Mateřské školy České Meziříčí 

4. Schválení zástupce obce na jednání Valné hromady VAK Hradec Králové a.s. 

5. Stav financování investičních a udržovacích záměrů obce na rok 2021 

6. Různé 

 

Pozvánka na zastupitelstvo včetně uvedeného programu byla řádně zveřejněna na úřední desce.  

Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Michaelu Kubíčkovou, 

zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovatelé zápisu: Bc. Michaela Macková a paní Vladislava 

Černá. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu 

paní Bc. Michaelu Mackovou a paní Vladislavu Černou. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 11   Proti: 0  Zdržel se: 2 

Usnesení č. 1/2021/1 bylo schváleno 

 

2. Rozšíření jednání 

Pan starosta navrhl rozšířit dnešní jednání o body: 

a) Schválení podání žádostí na finanční dotaci na kanalizaci v ulici Nerudova, Jiráskova a 

Sokolská 

b) Odpuštění nájemného živnostníkům, kteří nemohou provozovat svoji činnost v období 

pandemie 

c) Doplnění návrhu rozpočtu obce ve výdajích a v příjmech 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s rozšířením jednání o body:  

a) Schválení podání žádostí na finanční dotaci na kanalizaci v ulici Nerudova, Jiráskova a 

Sokolská 

b) Odpuštění nájemného živnostníkům, kteří nemohou provozovat svoji činnost v období 

pandemie 

c) Doplnění návrhu rozpočtu obce ve výdajích a v příjmech 

 

 

 



Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2021/2 bylo schváleno 

 

3. Rozpočet obce    

Návrh rozpočtu byl řádně zveřejněn na úřední desce. Je nutné návrh rozpočtu doplnit ve 

výdajích o částku 1 690 740 Kč (dle dodatku č. 1 ke smlouvě o PS č. 9/50/17/0050/MA/N 

„Splašková kanalizace v ul. Bož. Němcové, k.ú. České Meziříčí – o stanovení vratné kauce na 

uvedení pozemku (silnice) do provozuschopného stavu) a v příjmech o částku ve výši 845 370 

Kč (vrácení 50% zaplacené kauce za uvedení pozemku (silnice) do provozuschopného stavu).  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh na doplnění rozpočtu obce ve výdajích v § 2321 o částku ve 

výši 1 690 740 Kč, v příjmech v § 2321 o částku ve výši 845 370 Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2021/3 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2021 jako přebytkový. V příjmech se 

schvaluje v tř. 4 na položky, ve výdajích a nedaňových příjmech na paragrafy. Závaznými 

ukazateli schváleného rozpočtu jsou paragrafy, příloha č. 2. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2021/4 bylo schváleno 

 

4. Rozpočet Základní školy   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet Základní školy České Meziříčí, příloha č. 3 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2021/5 bylo schváleno 

 

5. Rozpočet Mateřské školy 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet Mateřské školy České Meziříčí, příloha č. 4 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2021/6 bylo schváleno 

 

6. Schválení zástupce 

Jako zástupce obce na jednání Valné hromady VAK HK byl navržen pan starosta Ing. Milan 

Žďárek, jiný návrh nebyl podán. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako zástupce obce České Meziříčí na jednání valné hromady 

VAK Hradec Králové, a.s. starostu obce Ing. Milana Žďárka. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2021/7 bylo schváleno 

 



7. Zpráva místostarosty  

Pan místostarosta informoval přítomné o investičních a udržovacích záměrech obce na rok 2021. 

a) zasíťování pozemků naproti hřbitovu 

- začátkem března začala výstavba 

- pan místostarosta promítl a vysvětlil přehled pozemků naproti hřbitovu 

b) kanalizace v ulici Bož. Němcové 

- předložený harmonogram zhotovitele 

- uzávěra od 15. 3. do 15. 5. 2021 

- 1. fáze – pravá strana směrem na Rohenice – zajišťuje a financuje SÚS, bude trvat 14 dní 

- na konci dubna by se mělo asfaltovat 

- do ulice mohou vjet pouze trvale bydlící občané 

c) chodník v ulici Mochovská - od poskytovatele dotace přišla zpráva, že jsme podmínky splnili, 

zatím se čeká na rozhodnutí o přidělení dotace, dotace je přes „MASku“ 

d) projekt hasičárny - zadali jsme projektovou dokumentaci 

e) odkanalizování Skršic - 3 varianty 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu místostarosty o stavu investičních a udržovacích 

záměrů obce na rok 2021. 

 

8. Kanalizace 

V ulicích Nerudova, Sokolská a Jiráskova je potřeba vyřešit kanalizaci. Platí zde stočné v plné 

výši, ale nelze vyrušit septiky a napojit se na kanalizaci. V rámci platby stočného jsou těmto 

občanům vyváženy septiky. Předčištěné vody jsou kanalizací odváděny na ČOV. Někteří 

obyvatelé však stále neuzavřeli smlouvu s Technickými službami o odvádění odpadních vod a 

stočné neplatí. V současné době těmto občanům byly rozeslány výzvy na uzavření smlouvy. 

Pokud smlouvu neuzavřou, mohou být od obecní kanalizace odpojeni. 

Zkusili bychom podat žádost o dotaci na ministerstvo zemědělství (nová kanalizace) a 

ministerstvo financí (rekonstrukce kanalizace) 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr obce požádat o finanční dotaci na vybudování kanalizace 

v ulicích Al. Jiráska, Sokolská a Nerudova a souhlasí se spolufinancováním vlastního podílu 

z rozpočtu obce. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2021/8 bylo schváleno 

 

9. Odpuštění nájemného  

Rada obce navrhla odpuštění nájemného živnostníkům, kteří mají z nařízení vlády uzavřené své 

provozovny a obchody. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Rady obce na odpuštění nájemného živnostníkům, kteří 

mají z nařízení vlády uzavřené své provozovny a obchody. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2021/9 bylo schváleno 

 

 

 



10. Žádost o odprodej pozemku 

Na obecní úřad byla doručena žádost o odprodej pozemku ve Skršicích. Rada obce tento prodej 

nedoporučila z důvodu přístupu na další obecní pozemek. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce nesouhlasí s žádostí paní Mikušíkové o odprodej pozemku ve Skršicích. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2021/10 bylo schváleno 

 

11. Plynofikace parcel 

Rada obce navrhla, aby se neprováděla plynofikace parcel naproti hřbitovu z důvodu finanční 

náročnosti. 

                         

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí se sepsáním dodatku smlouvy o dílo se zhotovitelem akce 

Hradecká ulice – vypuštění zhotovení plynového rozvodu vzhledem k finanční náročnosti. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/2021/11 bylo schváleno 

 

- pan starosta informoval přítomné o akci Ukliďme si za humny. Kdo má chuť se do akce   

  zapojit, může si na obecním úřadě vyzvednout pytle na odpad. Naplněné pytle je možné  

  zanechat u sběrného dvora naproti Zemspolu 

- sběrný dvůr bude otevřen v sobotu 10. dubna 2021 od 8 do 11 hodin 

- minulý pátek byla zkolaudovaná přístavba Mateřské školy 

- pan starosta ukončil zasedání v 18:20 hodin 

 

 

V Českém Meziříčí dne 24. 3. 2021 

 

 

Zapsala: Michaela Kubíčková 

   

  

Ověřil: Bc. Michaela Macková  ……….…………………………….. 

 

  

            Vladislava Černá    .……..…………………………….... 

 

 

 

 

  Ing. Jan Rejchrt     Ing. Milan Žďárek 

    místostarosta                                                                starosta 

 

 

 

 



Usnesení č. 1/2021 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce  České Meziříčí konaného  

dne 24. března 2021 

 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli 

zápisu Bc. Michaelu Mackovou a paní Vladislavu Černou. 

2. Zastupitelstvo obce souhlasí s rozšířením jednání o body:  

a) Schválení podání žádostí na finanční dotaci na kanalizaci v ulici Nerudova, Jiráskova 

a Sokolská 

b) Odpuštění nájemného živnostníkům, kteří nemohou provozovat svoji činnost v období 

pandemie 

c) Doplnění návrhu rozpočtu obce ve výdajích a v příjmech 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje návrh na doplnění rozpočtu obce ve výdajích v § 2321 o 

částku ve výši 1 690 740 Kč, v příjmech v § 2321 o částku ve výši 845 370 Kč. 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2021 jako přebytkový. V příjmech se 

schvaluje v tř. 4 na položky, ve výdajích a nedaňových příjmech na paragrafy. 

Závaznými ukazateli schváleného rozpočtu jsou paragrafy, příloha č. 2. 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet Základní školy České Meziříčí, příloha č. 3 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet Mateřské školy České Meziříčí, příloha č. 4 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje jako zástupce obce České Meziříčí na jednání valné 

hromady VAK Hradec Králové, a.s. starostu obce Ing. Milana Žďárka. 

8. Zastupitelstvo obce schvaluje záměr obce požádat o finanční dotaci na vybudování 

kanalizace v ulicích Al. Jiráska, Sokolská a Nerudova a souhlasí se spolufinancováním 

vlastního podílu z rozpočtu obce. 

9. Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Rady obce na odpuštění nájemného živnostníkům, 

kteří mají z nařízení vlády uzavřené své provozovny a obchody. 

10. Zastupitelstvo obce nesouhlasí s žádostí paní Mikušíkové o odprodej pozemku ve 

Skršicích. 

11. Zastupitelstvo obce souhlasí se sepsáním dodatku smlouvy o dílo se zhotovitelem akce 

Hradecká ulice – vypuštění zhotovení plynového rozvodu vzhledem k finanční 

náročnosti. 

 

 

 

 

 

V Českém Meziříčí dne 24. 3. 2021 

 

 

 

 

 

 

         Ing. Jan Rejchrt     Ing. Milan Žďárek 

           místostarosta                     starosta 


